
湖南市立石部中学校だより 第１２号 平成２１年（２００９年）１２月１日

石部中学校 校報

湖南市宝来坂四丁目３－１

TEL:77-3781 FAX:77-6802

http://www.edu-konan.jp/ishibe-jh/

新型インフルエンザによる学級閉鎖への授業等の対応について

今年の４月下旬に遠くメキシコの地で発生したと報道された新型インフルエンザは、またたく間に

全世界に広がり、本校でもその影響は甚大なものがありました。

本日までに６クラスが学級閉鎖をしなければならない状況となり、３年生の３学期末テストや生徒

会立ち会い演説会・投票日等を延期するなどの措置をしてきました。

罹患された生徒のご家庭はもちろん、そうでないご家庭もウイルス対策や健康管理にずいぶんご苦

労されたことと存じます。

さて、１学期は湖南市内の小中学校が一斉に「休校措置」をしましたので、湖南市全体として夏季

休業中の登校日の設定という措置をとりました。しかし、２学期からのインフルエンザによる学級閉

鎖による授業の欠時については、学校によって状況が異なりますので、学校ごとに「回復措置」をと

ることとなりました。

本校では学級閉鎖をした学級としていない学級がありますが、現在のところ次のような対応を基本

として考えています。

（ ） （ ） 、 ， 、 、 、 。１ １２月２２日 火 は １ ２校時に授業をし その後終業式 大掃除 学活とします

なお、２年生については以前お知らせしておりましたように給食を実施します。

（２）１月７日（木）は、始業式・学活の後、２，３，４と授業をし、給食を食べた後、５校

時についても授業を行います （１／７は湖南市の全小中学校で給食を実施します ）。 。

（３）年度当初の計画で標準時数よりも多めに授業時数をとっており、上記（１ （２）でも補）

いをします。現在のところ学習内容はすべて指導できる予定です。

なお、冬季ならびに春季休業中に回復のための授業は行わない計画で進めています。

学校評価・保護者アンケートありがとうございました

先日、本校の教育活動をよりよいものにするために、保護者の皆様に学校評価アンケートへのご協

力をお願いし、学校や生徒の様子について、評価やご意見を頂戴しました。現在その集計等をしてお

ります。

、 。一定のまとめができましたら 後日本紙ならびにホームページにてお知らせしたいと考えています



三者懇談会、ご出席よろしくお願いします

（ ） （ ） 、 、 。１２月１５日 火 ～２１日 月 ＜土 日を除く＞の５日間にわたり 三者懇談会を実施します

現在、懇談日程を調整していますが、ご都合をつけていただきますようお願いします。懇談内容とし

ては、１，２年生は主に２学期の学習や生活を振り返るとともに、今後の目標等についての懇談とな

ります。３年生はそれに加えて、卒業後の進路決定に関する懇談となります。有意義な懇談になりま

すよう、よろしくお願いします。

なお 「通知票の所見」については、懇談の中で話をさせていただきますので、今学期は記載をしま、

せん。よろしくご了承ください。

１２月の学校公開日について

来る１２月３日（木）は学校公開日です。お忙しいとは存じますが、お時間がありましたら学校ま

でお越しください。お越しいただく時間はいつでも結構です。

なお、当日は５校時に人権学習研究会を開催するため、研究授業該当クラスである１年１組を除い

ては給食後下校の予定です。

後の記事は、生徒を通じて配布した紙面をご覧ください。


